
Ihr Busfahrplan im Detail: Deutsche Ostsee sowie Feldberger 
Seenlandschaft (DEO), Polnische Ostsee (PLO) 

Ungefähre Ankunft und Abreise im Urlaubsort
Deutschland Ankunft Abreise
Feldberger Seenlandschaft 09:30 14:00
Göhren 10:30 12:00
Templin 09:30 14:00
Ahlbeck 11:30 12:30
Koserow 11:30 12:30
Heringsdorf 11:00 12:00
Sellin 10:30 12:00
Binz 10:30 12:00
Polen Ankunft Abreise
Swinemünde, Kolberg 11:00 12:00
Gribow, Kolberger Deep, Henkenhagen 11:30 10:30
Groß Möllen, Misdroy, Treptower Deep 12:00 10:00
Heidebrink 12:15 09:30
Neuwasser, Rügenwaldermünde 12:30 09:30
Poberow 12:30 09:00
Klein Dievenow 12:30 09:30
Jershöft 13:00 09:15
Horst, Fischerkathen 13:15 08:00
Stolpmünde 13:30 08:30
Rowe 14:00 08:00
Sorenbohm 11:40 09:40

Busanreise: samstags
Wählen Sie Ihren Abfahrtsort aus: Zentralzustieg oder Haustürtransfer. Poln. Ostsee/ Hotels ab Seite 170

Deutschland/ Hotels ab Seite 60

Zentralzustiege
Zustiegsinformation CRS-Code Bus Taxi**  Zuschlag Hin Rück

Route A

Berg Sieggrubenstraße 5, Shell Tankstelle, 95180 Berg BERG • 65 €
Schleiz ABA Bushaltestelle Nähe „Subway“, Industriestr. SCHLEI • 55 €
Hermsdorfer Kreuz A9 Richtung Berlin  - Tankstelle mit Parkplatz (München*) HKRO (•) (•) 0 € 03:15 20:00
Gera-Langenberg A4 ARAL Tankstelle, Siemensstr. 58 (nicht bei McDonalds) GARAL (•) (•) 35 € 03:00 20:30
Erfurt Urbicher Kreuz Am Urbicher Kreuz 34/ Total Tankstelle URBKRZ (•) (•) 20 € 01:45 21:30
Weimar A4 ARAL Tankstelle, Berkaer Str. 71 WEIMAL  (•) (•) 40 € 02:30 19:30
Jena-Lobeda A4 ARAL Tankstelle (nicht bei McDonalds) JENAMC (•) (•) 40 € 03:00 20:15
Weißenfels A9 Autohof in Zorbau, Hallesche Str. 41, 06679 Lützen WEIAUT (•) (•) 0 € 04:00 19:30
Ausfahrt Großkugel A9 B6 ARAL Tankstelle, Bierweg 6, Schkeuditz GROSKU (•) (•) 0 € 04:30 18:45
Leipzig Hauptbahnhof Osteingang - Busparkplatz LEIOST • 35 €
Nordhausen Bushaltestelle Weberstraße NHBHW • 105 €
Sangerhausen Busbahnhof am Bahnhof SGHBUS • 80 €
Halle ZOB Kamiethplatz am Bahnhof (Haltestelle Reisebusse) HALSAL • 60 €
Coswig Total Autohof Coswig, Sandbreite 1 COSMO (•) (•) 0 € 05:15 18:00
Magdeburg ZOB am Hauptbahnhof MBZOB • 110 €
Potsdam ZOB am Hauptbahnhof POZOB • 65 €
Michendorf A10 Raststätte Süd (Nord*) A10MIC (•) (•) 0 € 06:15 16:45
Berlin-Mitte Ostbahnhof, Ausgang Koppenstr. BERMIT • 60 €
Berlin A10 Raststätte Seeberg Ost (West*) A10BER (•) (•) 0 € 07:00 16:00
Buckowsee A11 Rasthof Buckowsee Ost (West*) BUCKOW (•) (•) 0 € 07:45 15:30

Route B
Plauen Oberer Bhf. / Bhst. Hohe Straße PLHS (•) (•) 0 € 02:00 21:00
Treuen A72 Autohof GULF Tankstelle TREUAH (•) (•) 0 € 02:20 20:45
Zwickau-Ost A72 Autohof Härtensdorf/ Wildenfels - Tankstelle ZWOAHW (•) (•) 0 € 02:45 20:15
Meerane A4/ B93 Shell-Tankstelle, Crimmitschauer Str. 125 MEETAN (•) (•) 40 € 03:00 20:00
Stollberg-Nord A72 Autohof in Niederdorf, Neue Schichtstr. 16 STOLL (•) (•) 0 € 03:00 20:00
Chemnitz A4 Chemnitz-Center, Bhst. Haupteingang CHCENT (•) (•) 0 € 03:30 19:30
Siebenlehn A4 Autohof Shell Tankstelle in Nossen, Augustusberg 72 SIEBAH (•) (•) 0 € 04:00 19:00
Dresden-Neustadt A4 Autohof „Rasthof Elbaue“, Washingtonstr. 40 DDNARE (•) (•) 0 € 04:30 18:30
Klettwitz A13 Autohof Esso, Senftenberger Str. 29 KLETTA (•) (•) 0 € 05:15 17:30
Lübbenau BAB 13 Ausfahrt 9 - Tankstelle LPG-Str. 1, Gewerbegebiet LUEBMD (•) (•) 0 € 05:50 17:15
Spreeau A10 Dreieck Spreeau, Parkplatz Lankensee (*Uckleysee) A10SPR (•) (•) 0 € 06:30 16:20

Die Zeiten für die An- und Abreise sind ungefähre Angaben (ohne 
Gewähr). Die verbindlichen Abholzeiten für die Rückfahrt erhalten 
Sie 2 Tage vor Abreise im Hotel.

Weitere PLZ-Gebiete auf Anfrage möglich.

Haustürtransfer gegen Aufpreis 
für Hin- und Rückfahrt pro Person
PLZ Gebiete

Zustieg wird mit dem Bus angefahren.

Abholung per Taxi oder Kleinbus.

(•) Zustieg wird je nach Auslastung mit dem Bus oder Taxi angefahren.

* Rückfahrt andere Autobahnseite.

** Taxitransfer: Reisegäste werden meist mit Taxi oder Kleinbus  abgeholt und zum Hauptbus  gefahren.

Wichtiger Hinweis: Nicht alle Zentralzustiege werden mit dem Bus angefahren, sondern teilweise durch Zubringer organisiert  
(siehe Hinweise in der Tabelle oben).

Weitere Zustiege entlang der Busrouten auf Anfrage möglich.
Kombination Route A und B möglich (je nach Auslastung).
Die genauen Zeiten erhalten Sie mit den Reiseunterlagen ca. 10 Tage vor Reisebeginn.
Bei geringer Auslastung wird die Fahrt mit einem Kleinbus durchgeführt.
Alle angegebenen Uhrzeiten sind Richtzeiten. In der Hauptsaison (ca. Juni–Okt.) behalten wir uns vor, die Abfahrtszeit 
um ca. 1,5 Stunden vorzulegen.

Feldberger Seenlandschaft: Bustransfer mit Umstieg an der A11 Kreuz Uckermark.
Göhren, Sellin, Binz: Bustransfer mit Umstieg in Anklam. 
Ahlbeck, Koserow, Heringsdorf: Bustransfer mit Umstieg in Zirchow (bei geringer Auslastung am Kreuz Uckermark).
Kolberg: Bei geringer Auslastung erfolgt der Bustransfer mit Umstieg vor/ nach der polnischen Grenze.
Swinemünde: Bei voller Belegung wird der Kurort direkt angefahren, ansonsten erfolgt ein Bustransfer mit Umstieg
vor/ nach der polnischen Grenze.
Misdroy, Heidebrink, Klein Dievenow, Poberow, Horst, Fischerkathen: Bustransfer mit Umstieg in Swinemünde oder Stettin.
Kolberger Deep, Gribow, Henkenhagen, Groß Möllen, Neuwasser, Rügenwaldermünde, Jershöft, Stolpmünde, Rowe, Treptower 
Deep, Sorenbohm: Bustransfer mit Umstieg in Kolberg.

Es besteht auch die Möglichkeit auf Anfrage über SELTA MED nur den Bustransfer ab/ an Zentralzustieg 
oder mit Haustürabholung *** zu buchen.
Preise pro Person/ Strecke. Es können nur Hotels aus dem Katalogprogramm angefahren werden.
ab 150 €  Kolberg, Swinemünde
*** NUR den Bustransfer können wir erst 2 Wochen vor Reiseantritt verbindlich bestätigen (je nach Auslastung).

95,– € Abschlag pro Person bei PKW-Eigenanreise

010; 011; 012; 013 55 €
014; 015; 016; 017 90 €
018; 019 72 €
026; 0295; 0297; 0299 115 €
027; 028; 0290; 0292; 0294 125 €
030; 032 90 €
031 99 €
041; 042; 043; 044 55 €
045; 048 105 €
047 80 €
046; 049 83 €
061; 0626; 067; 068 95 €
0621; 0623; 0624; 0625 72 €
0629 109 €
063; 064; 065; 069 121 €
0661 95 €
0662; 0664 130 €
0663 120 €
0666; 0668 80 €
0667 95 €
073; 074; 078 99 €
075; 076; 077; 079 72 €
080; 081; 091; 092; 093 45 €
0820; 0822; 0823; 0828; 0829 50 €
0824; 0825; 0826; 0830; 0834; 0835; 0841; 
0842; 0845

95 €

0831 80 €
0832 85 €
0837; 0839 65 €
0846; 0848; 0849 50 €
085 33 €
0860 50 €
0862, 0864 95 €
094 99 €
0955; 0960 63 €
0950; 0961 90 €
0957; 0959; 0963; 0964; 0966 65 €
0962 85 €
0956 80 €
0951; 0952 115 €
0954 120 €
10; 12; 13; 140; 141; 144; 145 95 €
146; 147; 148; 149 127 €
152; 153; 155; 157; 158; 159; 162; 167 127 €
163; 165 99 €
364; 373; 388; 393; 394 143 €
374; 391; 392 132 €
985; 987 143 €
9861; 9863 145 €
9864; 9866; 9867 160 €
9869 99 €
9981; 9982; 9984 130 €
9986 88 €
9988 99 €
9989 109 €
990; 991 55 €
993; 994; 996 88 €
997 132 €
995; 9994  99 €
9995 95 €
9997; 9998; 9999 140 €


